АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО – КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                              от   28.04.2023 № 463

Об утверждении Положения о

проведении муниципального

конкурса видеороликов «Мои

острова- Кунашир и

Шикотан»

В соответствии с пунктом 2 протокола  совещания руководителей

структурных подразделений администрации МО, отраслевых органов

администрации МО «Южно-Курильский городской округ», руководители

подведомственных учреждений отдела культуры, спорта, туризма и

молодёжной политики МО «Южно-Курильский городской округ» от

01.02.2023 под председательством мэра МО «Южно-Курильский городской

округ» П.В. Гомилевского, руководствуясь статьями 41, 45 Устава

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»,

администрация муниципального образования «Южно-Курильский городской

округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципального

конкурса видеороликов «Мои острова- Кунашир и Шикотан».

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования «Южно-Курильский

городской округ».

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра МО «Южно-Курильский городской округ» Н.Л. Савочкину.

Мэр МО                                                                                       П.В. Гомилевский

 Утверждено

постановлением администрации

МО «Южно-Курильский

городской округ»

от 28.04.2023 № 463

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса видеороликов

«Мои острова – Кунашир и Шикотан»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

муниципального конкурса видеороликов «Мои острова – Кунашир и

Шикотан» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является отдел культуры, спорта, туризма

и молодёжной политики МО «Южно-Курильский городской округ» (далее –

Организатор).

1.3. Конкурс проводится при поддержке администрации

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ».

1.4. Основной тематикой конкурса являются сюжеты о

достопримечательностях, необычных местах островов Кунашир и Шикотан.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Активизация творческого потенциала, развитие творческих

способностей и профессиональных навыков среди участников конкурса.

2.2. Привлечение внимания общественности и туристов для развития

Курильских островов.

2.3. Выражение чувства патриотизма, гордости и восхищения к своей

малой Родине.

2.4.  Развитие медиакультуры среди молодёжи.

2.5. Совершенствование навыков в создании тематических

видеороликов, пропаганда творческой деятельности.

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. В конкурсе принимают участие все желающие. Участником

Конкурса может быть как один человек, так и творческий коллектив.

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1.   Прием конкурсных работ осуществляется с 15 мая 2023 г. по 15

июня 2023 г. (включительно). Работы, полученные после указанного срока,

конкурсной комиссией не рассматриваются.

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Участник конкурс направляет видеоролик и заявку (Приложение №

1) на электронную почту: v.a.demina@sakhalin.gov.ru  (обязательное указание

в теме письма «Конкурс видеороликов») или непосредственно предоставляет

в отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики МО «Южно-

Курильский городской округ», находящегося по адресу: 694500 Сахалинская

область Южно-Курильский район п.г.т. Южно-Курильск, пл. Ленина, д. 1

(каб. 7), телефон: 8 (42455) 2-12-01 на цифровом носителе (юсб-флеш-

накопитель, жесткий диск).

Ответственный за приём видеороликов – Дёмина Валерия

Артуровна 8 (42455) 2-12-01.
5.2. Общее количество работ, присылаемых на Конкурс

одним участником или коллективом, не ограничено.

5.3. Участие в конкурсе бесплатное.

5.4. Конкурс проводится в заочной форме.

5.5. Победителя Конкурса определяет конкурсная комиссия, состав

которой утверждается распоряжением администрации МО «Южно-

Курильский городской округ».

6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ТРЕБОВАНИЯ К

ВИДЕОРОЛИКУ

6.1. На конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные)

любыми доступными средствами, соответствующие тематике конкурса.

6.2. Участники конкурса дают свое согласие на обработку своих

персональных данных: фамилии, имени, отчества, абонентского номера,

адреса электронной почты.

6.3. Формат видео: MPEG, МР4, МОV, AVI.

6.4. Минимальное разрешение видеоролика – 1280х720.

6.5. Продолжительность видеоролика – до 3 минут.

6.6. Видеоролики должны быть оформлены информационной заставкой

с именем автора, названием видеоролика, время длительности видеоролика.

6.7. Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных

программ и инструментов – на усмотрение участника.

6.8.  Участники сами определяют жанр видеоролика (интервью,

репортаж, видеоклип, мультфильм и т.п.).

6.9.  В ролике могут использоваться фотографии, архивные материалы.

6.10. На конкурс не принимаются ролики рекламного характера,

оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в

тематику конкурса и выходящие за рамки длительности установленной п. 6.5

настоящего Положения (до 3 минут).

 6.11.  Конкурсная работа должна быть выполнена самостоятельно.

mailto:v.a.demina@sakhalin.gov.ru

7. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК И ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ПОБЕДИТЕЛЯ КОНКУРСА

7.1. Конкурсная комиссия дает оценку видеороликов, которая

осуществляется по следующим критериям:

-соответствие работы заявленной теме (количество присвоенных баллов от 1

до 10);

-креативность видеоролика (новизна идеи, оригинальность) (количество

присвоенных баллов от 1 до 10);

-качество видеосъемки (количество присвоенных баллов от 1 до 10);

 7.2. По итогам конкурса будет выбрано 3 победителя, а так же будет

выбран один победитель в специальной номинации «Приз зрительских

симпатий», которая будет назначена по итогам голосования за видеоролики в

сообществе отдела культуры, спорта, туризма и молодёжной политики МО

«Южно-Курильский городской округ» в социальной сети ВКонтакте

https://vk.com/public217318445 и телеграмм канале https://t.me/otdelkst , а так

же в телеграмм канале администрации МО «Южно-Курильский городской

округ» https://t.me/adm_yk .

7.2.   Награждение состоится 01 сентября 2023г.

7.3.    Победители конкурса получают грамоты, благодарственные

письма, памятные призы.

8. АВТОРСКИЕ ПРАВА

8.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы,

участвующей в конкурсе, несет участник, приславший данную работу на

конкурс.

8.2.   Присылая свою работу на конкурс, автор автоматически даёт

право организаторам конкурса на использование присланного материала

(размещение в сети интернет, участие в творческих проектах и т.п.).

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики МО

«Южно-Курильский городской округ» оставляет за собой право внести в

Положение изменения и дополнения. Обо всех изменениях сообщается

дополнительно, но не позднее 14 дней до начала Конкурса.

https://vk.com/public217318445
https://t.me/otdelkst
https://t.me/adm_yk

Приложение № 1

к Положению о проведении муниципального конкурса

видеороликов «Мои острова- Кунашир и Шикотан»

утвержденному Постановлением администрации МО

«Южно-Курильский городской округ»

от 28.04.2023 № 463

ФОРМА ЗАЯВКИ

Ф.И.О. участника (ов)

Контактные телефоны

Электронный адрес

Название работы

Количество работ

Дополнительная информация

(при необходимости)

Я

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных

данных» даю согласие на обработку персональных данных.